
CADERNO 5  11QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2014

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 006/2014
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOTELARIA (HOSPEDAGEM) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
E DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRA – ESTRUTURA, 
MEIO AMBIENTE, FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO e 
AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO DA JUVENTUDE, GESTÃO, 
DEFESA SOCIAL e DESENVOLVIMENTO URBANO, ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 19/05/2014. LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE 
EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA PREFEITURA.

 BAIÃO, 29 DE ABRIL DE 2014.
LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678872

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 005/2014-
CEL/SEVOP/PMM. PROCESSO Nº 059/2014-CEL/SEVOP/
PMM. tipo: menor preço. Data do certame: 19/05/2014 às 
09h00min (horário local). Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços relativos a obras de 
construção civil de um escritório administrativo (totalizando 36 
m²) no pátio retenção de veículos do departamento municipal de 
trânsito e transporte urbano - DMTU, situado na folha 17, quadra 
especial, lote especial, no bairro nova marabá, em marabá/pa. 
Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. 
Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min às 12h00min, 
ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.Bento Costa Guerra 
- Presidente
HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 002/2014-CEL/
SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA 002/2014-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo Licitatório 008/2014-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: 
Contratação de empresa para execução das obras e serviços 
de engenharia relativos à implantação do aterro sanitário 
emergencial do município de Marabá/Pa. homologo o objeto do 
correspondente procedimento licitatório em favor de: Bonança 
Terraplenagem Ltda. CNPJ: 07.805.488/0001-73. Valor de 
R$ 2.263.506,11 (dois milhões duzentos e sessenta e três mil 
quinhentos e seis reais e onze centavos). 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 002/2014-
CEL/PPE/SEVOP/PMM, Processo Licitatório 025/2014-CEL/PPE/
SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa para execução 
dos serviços de assentamento de tubos, tipo BSTC, e execução 
de caixas coletoras, para drenagem de água pluvial nos bairros 
n. Srª. Aparecida (500 M), Araguaia (210 M) e Alzira Mutran (410 
M), Município de Marabá. Homologo o objeto do correspondente 
procedimento licitatório em favor de: Santa Cruz Comercio e 
Serviços Ltda – Epp. CNPJ: 03.624.050/0001-38. Valor de R$ 
535.000,00 (quinhentos e trinta e cinco mil reais). João Salame 
Neto – Prefeito Municipal.
HOMOLOGAÇÃO. Regime Diferenciado de Contratação – RDC 
PRESENCIAL 002/2014-CEL/SEVOP/PMM, processo licitatório 
002/2014-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Registro de Preços para 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de perfuração e construção de poços artesianos; caixa 
d’água e chafariz nas zonas urbana e rural deste município, 
para atender às necessidades da secretaria municipal de 
educação, quando solicitados na quantidade e especifi cações 
contidas nas requisições/projetos e especifi cações técnicas 
dos anexos ii e iii deste edital – marabá-pa. HOMOLOGO o lote 
01 do correspondente procedimento licitatório em favor de: 
Construtora Mourão Ltda-Epp. CNPJ: 09.570.572/0001-80. Valor 
de R$ 905.000,00 (novecentos e cinco mil reais); os lotes 02, 
03, 04 e 05 do correspondente procedimento licitatório em favor 
de: Só Poços e Construções Ltda – EPP. CNPJ: 06.922.664/0001-
94. Valor de R$ 4.682.000,00 (quatro milhões seiscentos e 
oitenta e dois mil reais); os lotes 06, 07 e 08 do correspondente 
procedimento licitatório em favor de: Construpar-Construtora 
Paraense Ltda/EPP. CNPJ: 04.601.652/0001-32. Valor de R$ 
1.054.336,48 (hum milão cinquenta e quatro mil trezentos e 
trinta e seis reais quarenta e oito centavos). João Salame Neto 
– Prefeito Municipal.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678876

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ
Extrato de Homologação – A Fundação Casa da Cultura de 
Marabá, HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto à eventual 
contratação de pessoa jurídica para aquisição de refeições 
prontas para atender a FCCM - Vencedora: Empresa Tita Eventos 
Eireli-Epp, CNPJ nº 17.467.753/0001-04. Totalizando o valor 
de R$ 116.160,00 (cento e dezesseis mil e cento e sessenta 
reais). Vencedora da licitação, conforme consta nos autos do 
Processo nº 23.250/2013-CPL/PMM, autuado na modalidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678379

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 E 

Nº 008/2014-CPL/PMM
O Pregoeiro ora designado torna público o aviso de prorrogação 
dos P.P. 007/2014 e 008/2014-CPL/PMM, que aconteceriam  no 
dia 29/04/2014, referentes a contratação de empressa para 
fornecimento de Material Gráfi co (PP 007/2014), e Material de 
Construção, Elétrico, Hidráulico e Material de Limpeza Pública 
(P.P. 008/2014). Por  motivos administrativos está CANCELADA 
a abertura prevista para às 10:00 horas do dia 29 de Abril de 
2014, (PP007/2014) e as 14:00  horas (PP 008/2014), abre-
se novo prazo, na forma da lei, fi cando estabelecido o dia 
06/05/2014, com os horários inalterados, para a abertura de 
Sessão e recebimento de propostas comerciais, na sala da CPL, 
sito à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Mocajuba-PA, CEP: 
68.420-000– Mocajuba – Pará – Brasil. Aqueles já cadastrados 
receberão aviso de prorrogação por meio de comunicado ofi cial 
ou por meio eletrônico.

Telefone para contato: (091) 8131-7538
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro/PMM
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678395
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº PP.2014.001.PMA.SESAN (REPETIÇÃO)
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento 
de Combustível para veículos a serviço da Secretaria Municipal 
de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua – SESAN/PMA.
Data, Hora e Local da Abertura: 14/05/2014, às 10h00min, 
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, 
Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car.

Informações:3073-2131.
Ananindeua/PA, 30 de abril de 2014.

Priscilla Mendes
Pregoeira/PMA

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678399
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2014.001.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação –SEMED/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: contratação de empresa especializada para confecção de 
placas de lonas em estrutura metálica, placas de identifi cação 
em “PVC”, faixas, banners, envelopamento e letras para atender 
as inaugurações das escolas e Unidades de Educação Infantil e 
ações da SEMED, conforme descritivo do objeto.
Data, Hora e Local da Abertura: 15/05/2014, às 10h00min, 
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, 
Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car.

Informações: (91) 3073-2131.
Ananindeua/PA, 30 de abril de 2014.

Priscilla Mendes
Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678593

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
P.PRESENCIAL  N° 2014.001.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde – SESAU- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Aquisição de Impressora para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Ananindeua/
PA.A CPL comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, 
conforme abaixo se dispõe:
Firma Vencedora: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA-DISTRIBEN – 
CNPJ: 04.234.179/0001-00,R$ 449.900,00(quatrocentos e 
quarenta e nove mil e novecentos reais)

Ananindeua/PA, 29 de Abril de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678597

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
P.PRESENCIAL  N° 2014.002.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde – SESAU- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de reserva, 
emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens 
aéreas, no Município de Ananindeua/PA. A CPL comunica o 
resultado fi nal da licitação supra referida, conforme abaixo se 
dispõe:
Firma Vencedora: DINASTIA VIAGENS E TUR. LTDA-
CNPJ:15.741.481/0001-63,R$ 928.581,00(novecentos e vinte e 
oito mil ,quinhentos e oitenta e um reais)

Ananindeua/PA, 29 de Abril de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/PMA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678605

PREGAO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO
 N°003/2014.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de 
Drenagem e Limpeza de Fossa Séptica com o objetivo de atender 
a demanda das Unidades de Saúde,PSF,UBS,SAMU,CAPS,CAPSI
,SAE/CTA,UPAII,UPA III,NUCLEO CENTRAL           e  Conselho 
Municipal de Saúde no  Município de Ananindeua/PA .
Data, Hora e Local da Abertura: 15.05.2014, às 09h00,na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal 
de Saúde - SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis 
Cavalcante nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. 
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 29 de Abril de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

 

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678502
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO  Nº 1004/2014

HOMOLOGACAO DE LICITAÇÃO  Tomada de Preço  nº 
1004/2014, de  15 de abril de 2014,  A Favor  de: M R SILVA 
CONSTRUTORA E EMPRENDIMENTOS LTDA , Endereço: Rua 
Dom Sebastião Tomaz, nº 3257 ,  Conceição do Araguaia – PA.  
Objeto:  Recuperação de 82 km da PA 463, convenio FDE nº  
23/2013; Valor R$ 524.943,00 –quinhentos e vinte e quatro mil, 
novecentos e trinta reais. 

José Barbosa de Faria
Prefeito Municipal/ 22 de abril de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678581

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 005/2014

OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E 
DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRA – ESTRUTURA, 
MEIO AMBIENTE, FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO e 
AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO DA JUVENTUDE, GESTÃO, 
DEFESA SOCIAL e DESENVOLVIMENTO URBANO, ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 16/05/2014. LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE 
EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA PREFEITURA.

 BAIÃO, 29 DE ABRIL DE 2014.
LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL


